
 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543540671563325 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Referencia: 2025/00048157Z

Procedimiento: Organización de la actividad protocolaria (Protocolos de actuación, agenda y 
programación de actos oficiales, etc.)   Organización de actividades de Presidencia

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLADIEGO 

Representante: ANGEL CARRETON CASTRILLO 

Gabinete de Presidencia (JITURRINO2) 

DECRETO

En relación con el Contrato Menor con número 000946/2025 y número de expediente 
PTS 48157Z de 2025 de la Diputación de Burgos, promovido por el departamento de 
PROTOCOLO para la adjudicación de un servicio de catering vino español, con motivo de la 
celebración del Día de la Provincia, que se va a celebrar en el Polideportivo municipal de la 
localidad de VILLADIEGO, el día 20 de septiembre de 2025, se invitaron a las siguientes 
empresas:

• Empresa PECADOS DEL CERDO, S.L.U.
• Empresa RESTAURADORES CASTELLANOS DE HOSTELERIA, S.L. (RECADHOS), 
• Empresa SEGURA HOSTELERÍA S.A. y

Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas, sólo lo ha realizado la empresa que se 
relaciona a continuación, con el importe que se indica.

• Empresa RESTAURADORES CASTELLANOS DE HOSTELERIA, S.L. (RECADHOS), presentando 
una oferta por importe de 27,4982- € por persona (IVA incluido).

La empresa RESTAURADORES CASTELLANOS DE HOSTELERIA, S.L. (RECADHOS), cumple 
todos los requisitos exigidos que se han propuesto en las bases para la adjudicación del 
citado contrato menos.

Con cargo a la aplicación presupuestaria 20/9120/22601 existe una retención de crédito 
nº 12025000070193, suficiente, para hacer frente al gasto originado por el citado evento.

Por parte de la Comisión Informativa de Contratación y Junta de Compras, Informática 
y Administración Electrónica de ésta Diputación, celebrada con fecha 19 de agosto de 2025, 
se dio el visto bueno y aceptó la propuesta de adjudicación realizada por el Jefe de 
Protocolo, en la que se propuso como la oferta más ventajosa la presentada por 
RESTAURADORES CASTELLANOS DE HOSTELERIA, S.L. (RECADHOS).
 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543540671563325 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Esta Presidencia, en virtud de las atribuciones otorgadas por el artículo 34.1 de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVE:  

1.- Adjudicar a la empresa RESTAURADORES CASTELLANOS DE HOSTELERIA, S.L. (RECADHOS), el 
contrato menor para la prestación de un servicio de catering vino español, en el 
Polideportivo municipal de la localidad de VILLADIEGO, con motivo de la celebración del 
Día de la Provincia, el día 20 de septiembre de 2025, por un importe máximo de 27,4982.- € 
por persona (IVA incluido), hasta un máximo de 600 asistentes.

2.- Esta adjudicación se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 20/9120/22601 
existiendo una retención de crédito nº 12025000070193 para hacer frente al pago originado por 
el citado evento.
 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2025-08-20T11:11:29+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-08-20T09:12:54+0200
	Firma Presidente
	CRIPTOLIB


		2025-08-20T11:11:25+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




